

# PROPOSITION OM VISION OCH VÄRDEGRUND



## Inledning

Under framtagandet av ett nytt förslag på verksamhetsinriktning till förbundsmötet 2024 har ett större strategiskt arbete gjorts. Syftet har varit att på bättre sätt kunna identifiera en gemensam grund att stå på och en gemensam riktning framåt. Därför har en värdegrund arbetats fram, där alla förbundsengagerade, SDF och föreningar har fått tycka till om vad skolidrottens värden är för dem och vilka värdeord de tycker representerar skolidrotten. Dessa ord utgör grunden i arbetet med framtagandet av värdeorden. Det har också gjorts en översyn av andra styrande dokument och policys inom förbundet, för att se hur vi pratat om oss själva och de värden vi uttrycker i andra dokument och texter. Hänsyn har självfallet också tagits till Idrotten Vill, idrottens idéprogram, och de värderingar som lyfts fram i det. Utfallet mynnade i fyra värdeord: Gemenskap, ungas inkludering, ledarskap och demokrati. I bifogade dokument beskrivs värdeorden och vad de betyder för vår verksamhet. Värdeorden och dess beskrivning utgör styrelsens förslag på värdegrund för Skolidrottsförbundet.

Arbetsgruppen som arbetat med verksamhetsinriktningen och värdegrunden och också tagit fram ett förslag till vision för Skolidrottsförbundet: Mer idrott för unga, av unga. Ambitionen med visionen är att skapa en gemensam riktning för förbundet som helhet att sträva efter och att skapa en enhetlighet och strategisk riktning. Tanken och förhoppningen är att verksamhetsinriktningen och alla mål som tas fram ska ha en koppling till visionen, för att tydligt kunna säga att vi arbetar med rätt saker och fokuserar arbetet på det som vi tror leder oss i den riktning vi vill.

Sammantaget blir värdegrunden och visionen grund och riktning för förbundets strategiska arbete framåt.

## Förbundsstyrelsen föreslår att förbundsmötet beslutar:

- att anta den av förbundsstyrelsen föreslagna visionen för Skolidrottsförbundet, samt
- att anta den av förbundsstyrelsen föreslagna värdegrunden för Skolidrottsförbundet.



# MER IDROTT FÖR UNGA, AV UNGA

Skolidrottsförbundets vision



# VÅR VISION

Vår vision är vår gemensamma bild av det vi vill uppnå, vart vi strävar.



# VÅR VISION

Vår vision är att fler barn och unga ska få möjlighet att idrotta och röra på sig på sina egna villkor. Vi vill att fler barn och unga ska känna sig trygga att kunna leda andra barn och unga, och i sina föreningar skapa fler tillfällen för idrott. Inom skolidrotten ska du som ung person känna dig trygg, hitta en gemenskap och får stöttning att växa som person och som ledare.



# VÅR VISION

Som förbund ska vi möjliggöra för barn och unga att leda sina egna föreningar för rörelseglädje och livslång, allsidig aktivitet och engagemang. Vi ser värdet av idrott i förening, där medlemmarna får vara delaktiga och själva forma sitt utövande, sin förening och sitt förbund. Skol-IF är och ska vara barns och ungas egen förening.

Därför vill vi ha mer idrott för unga, av unga.





# VÄRDEGRUND

Skolidrottsförbundets värdegrund





# VÄRDEGRUND

Skolidrottsförbundets värdegrund baseras på Idrotten Vill, Idrottsrörelsens gemensamma värdegrund, men uttrycker våra specifika värden.

Vår värdegrund beskriver vad som är allra viktigast för oss och ska forma allt vi gör. Därmed är den också grunden för vår verksamhetsinriktning och dit vi strävar.

Värdegrunden är framtagen med hjälp av enkätsvar från engagerade personer på olika nivåer inom Skolidrottsförbundet. Utifrån svaren har fyra värdeord tagits fram.





**GEMENSKAP**  
**UNGAS INKLUDERING**  
**LEDARSKAP**  
**DEMOKRATI**

Skolidrottsförbundets värdeord



# GEMENSKAP

**Gemenskap** inom Skolidrottsförbundet handlar om att skapa en varm och välkomnande atmosfär där alla, oavsett ålder eller bakgrund, känner sig delaktiga. Detta innebär att erbjuda roliga och meningsfulla aktiviteter som för samman individer och främjar samhörighet, både inom och utanför idrottens gränser.

Hos oss finner individen en större **gemenskap** i förening, distrikt och förbund, där varje persons engagemang uppskattas och alla ges möjlighet att delta och påverka.



# UNGAS INKLUDERING

**Ungas inkludering** är kärnan i Skolidrottsförbundets arbete och speglar förbundets fokus på barn och unga i grundskole- och gymnasieåldern. Förbundet leds av denna målgrupp, barn och unga, och tar tillvara på den potential och kompetens som finns där.

Hos oss är det självklart att barn och unga ska ha möjlighet att delta och påverka vår idrottsrörelse på alla nivåer, i en kultur som är inbjudande och tillåtande.



# LEDARSKAP

**Ledarskap** inom Skolidrottsförbundet betonar vikten av ett gott **ledarskap** på alla nivåer inom organisationen. Vi värnar om våra ledare och fostrar trygga ledare inom såväl föreningar, distrikt och på förbunds nivå.

Genom att ge unga ledarskapsutbildningar och stöttning, främjar vi deras förmåga att leda och påverka, vilket bidrar till en starkare och mer inkluderande idrottsrörelse. Vi visar också gott **ledarskap** genom att som organisation ta genomtänkta beslut och vara ungas röster inom idrottsrörelsen.



# DEMOKRATI

**Demokrati** är grundläggande inom Skolidrottsförbundet och svensk idrott i stort. Detta innebär att vi engagerar unga på olika nivåer inom förbundet, där de får en tidig bildning i **demokratiska** processer.

Genom att främja **demokratiska** värderingar och ge unga möjlighet att vara delaktiga i beslut, fostras de i en **demokratisk** ordning och lär sig vikten av att verka inom en **demokratisk** rörelse.

